
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5865,Kolejne-ujawnienia-naruszenia-przepisow-przez-cudzo
ziemcow-i-zatrzymanie-poszuki.html
19.05.2025, 15:53

Kolejne ujawnienia naruszenia przepisów przez cudzoziemców
i zatrzymanie poszukiwanego Polaka

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, w trakcie realizacji ustawowych
zadań na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego,
ujawnili kolejny przypadek wykorzystania polskiej wizy niezgodnie z przeznaczeniem
przez obywatela Ukrainy oraz nielegalny pobyt w Polsce obywatela Wietnamu. Efektem
realizacji zadań na pyrzowickim lotnisku było natomiast ujawnienie i zatrzymanie Polaka
poszukiwanego przez organa ścigania. Do ujawnienia naruszenia przepisów przez
obywatela Ukrainy doszło 2 listopada, w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych
przez mobilny patrol Straży Granicznej na odcinku drogi S-1, w rejonie Cieszyna.
Cudzoziemiec podróżował kontrolowanym przez funkcjonariuszy autobusem linii
międzynarodowej relacji Czechy-Ukraina. Legitymował się paszportem i polską wizą
wydaną przez polski konsulat na Ukrainie. Zgodnie z nią mężczyzna miał w Polsce podjąć
pracę zarobkową. Pracy tej jednak nie podjął i nie miał zamiaru podjąć. Wydaną wizę
wykorzystał niezgodnie z przeznaczeniem. Posłużyła mu wyłącznie do wjazdu na
terytorium Polski, a tym samym strefy Schengen. Po przekroczeniu ukraińsko-polskiej
granicy mężczyzna wyjechał do Czech. Teraz wracał na Ukrainę. Podjęte w tej sprawie
czynności potwierdziły podejrzenia, że doszło do zamierzonego wprowadzenia w błąd
urzędników konsulatu na Ukrainie, co do celu pobytu cudzoziemca w Polsce i w
konsekwencji uzyskania poświadczenia nieprawdy. Obywatel Ukrainy przyznał się do
przedstawionego mu zarzutu wyłudzenia wizy i dobrowolnie poddał się odpowiedzialności
karnej. Ponadto Straż Graniczna wydała cudzoziemcowi decyzję administracyjną
zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski i unieważniła wizę.Do ujawnienia
nielegalnego pobytu w Polsce obywatela Wietnamu doszło w trakcie kontroli prowadzonej,
w tym samym dniu, w pociągu międzynarodowym do Austrii. Legitymowany Wietnamczyk
nie miał dokumentów uprawniających do przebywania na terytorium Polski. Przyjechał do
Polski z Czech, gdzie ma prawo pobytu. Wjeżdżając na terytorium Polski, cudzoziemiec
dopuścił się przekroczenia polskiej granicy państwowej wbrew przepisom. W ten sam
sposób zamierzał wrócić do Czech. W związku z naruszeniem przepisów cudzoziemiec
został ukarany mandatem oraz otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą go do
opuszczenia terytorium naszego kraju, skutkująca rocznym zakazem wjazdu.Ujawnienie i
zatrzymanie poszukiwanego obywatela Polski #8211; mieszkańca woj. śląskiego, to wynik
kontroli granicznej prowadzonej 2 listopada w porcie lotniczym w Pyrzowicach.
Mężczyzna przyleciał do Polski samolotem rejsowym z Londynu. W trakcie sprawdzania
jego dokumentów funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że figuruje on w wykazie



osób poszukiwanych. Mężczyzna był poszukiwany na podstawie dwóch listów gończych
wydanych przez Sąd Rejonowy w Bytomiu. Pierwszy dotyczył posiadania narkotyków,
drugi dokonania rozboju. Po zatrzymaniu przez Straż Graniczną, poszukiwany Polak został
przekazany Policji.


